aus, perniciosus, 260.
Exterminium. Ruina, perniciēs, exitium, 260.
Extremitas. Defectio, labes, passio; Sophiæ scilicet. Gr. ὑπέρημα, 117.

F

Fabulam narrare, μυθολογεῖν. Communiti, fabulari, 9.
Facere doctrinam, mysterium. Declarare, explicare doctrinam, mysterium, 179.
Facere. Patrare convivium, 263.
Facio. Ago, operor; Græc. πράττω, 104.
Factura. Opus, 100 et alibi.
Fallas, φλοισφύς. Mendacium amans, impostor, 20.
Falsare, ψαδουργεῖν. Falsantes verba Domini, ψαδουργούντες τὰ λόγια τοῦ Κυρίου, i. e. oracula divina adulterantes, mala fide exponentes, sensum eorum detorqueantes, 2.
Falsatio, ψαδιούργημα. Commentum, 91.
Falsiloquium, ψευδηγορία. Falsus sermo, 47 et alibi.
Falsiloquium. Mendacium, 230.
Fictor, ψεύδης. Mendax, falsus, 79.
Figmentum, fictio, πλάσμα. Commentum, quod quis confinxit, 7 et alibi. Item, opus quod quis effinxit, formavit, 178.
Figura, ἰδέα. Forma, 25 et alibi.
Figurare, μορφοῦν. Formare, 37 et alibi.
Figurare, διατυποῦν. Expressere, 87.
Figuratio. Forma, imago, 236.
Fictum. Pro, fictum, 133.
Finis, τέλος. Perfectio, consummatio, 9.
Fisio, πήξις. Concretio, 26.
Floriet. Florebit, 251.
Formam suam, ἐξικονοῦσθαι. Adumbratam fuisse, 87.
Formatio, μόρφωσις. Forma, 6. Item, species, ephigies; character, 12 et not. et alibi.
Frustrificans, καρποφορεῖν. Uberius efferre, 4.
Frustrificans, καρποφορεῖν. Proferre, producere, 7 et alibi. *Frustrificatio*. Inventum, excogitatio, 20, 22.
Frustrificari. Nasci, prodire; Gr. καρποφορεῖσθαι, 251.
Frustrificatio, καρποφορία. Feconditas, 53.
Frustra et prout evenit. Frustra et temere. Gr. εἰπὴ καὶ ὡς ἐτυχε, 135.
Frustrari. Fallere, decipere, 221.
Frustrari. Respuere, irritum reddere, aberrare a recta notione, spernere, rejicere; Gr. ἀθετεῖν, 253, 256, 241 et alibi.

G

Generatio, γένεσις. Proles, soboles, filius, 12 et not.
Generatio, ἀναγέννησις. Regeneratio, 72.
Generositas. Generis splendor, nobilitas prosapia; Gr. εὐγένεια,

134.
Gnosis. Scientia, cogitatio. Gr. γνώσις, 108.
Gnosticus; Γνωστικός. Sciens, intelligens, spiritualis. Nomen quod sibi vindicabant Simonis Magi, Menandri, etc., Valentini discipuli, 52 et alibi.
Gratias agere, εὐχαριστεῖν. Grata memoria recollere, celebrare, 51. Item, consecrare, scilicet panem et vinum in Eucharistiæ sacramento, 60.
Gratulari. Gaudere, lætari, 311.
Gratulatio, χαρὰ. Gaudium, lætitia, 22 et alibi.
Graviter, σοβαρῶς. Arroganter, cum fastu, 20.
Gustatio, γεύσις. Gustus, 87.

H

Habere, ἔχειν. Habere aliquid facere, ἔχειν τι ποιεῖν, pro Posse aliquid facere, 2 et alibi sæpe.
Habitia, ἔκτικα. Quæ habitus firmitatem contraxerunt, robusta, valida, 22.
Habitus. Figura, forma; Gr. σχῆμα, 151, 154.
Hæredificare. Hæredem fieri, hæreditario jure consequi, 259.
Hebdomas, ἑβδομάς. Septenarius numerus. Sic Demiurgum suum appellabant Valentiniiani, quod supra septimum cælum sedem haberet, 24. Eo etiam nomine septem cælos a Demiurgo conditos designabant, 26. Passim etiam septenarium numerum appellant *hebdomada*.
Hecatonias. Centenarius numerus; Gr. ἑκατοντάς, 328.
Hedone, ἡδονή. Voluptas. Decimi quarti Valentiniianorum Æonis, illius qui dicitur Autophyes, conjugis nomen, 6.
Hedysmus. Mentha, herba odora; Gr. ἡδύσμον, 151.
Hælix, cis. Vitis clavicula; Gr. ἑλίξ, 239.
Hem, ἑν. Unum, unitas, 54, 134.
Hemotis, ἑνωσις. Unio; duodecimi Valentiniianorum Æonis, Agerati conjugis, nomen, 6.
Henoies, ἐνότης. Unitas, 54, 55.
Hexæonia compago, ἑξαώνιος σύμπηξις. Sex Æonum congruentatio, 15 et not.
Hoc quidem ... hoc autem. Modo quidem ... modo autem, 307. *Et hoc*. Et quidem, 139.
Homo, ἄνθρωπος. Septimi Valentiniianorum Æonis nomen. Frequens apud Irenæum.
Honestus, εὐκάραφος. Eleganter cultus, vestitus, 61.
Horos, ἄρος. Terminus. Virtus, ex Valentiniianis, quæ Pleroma terminabat, quæque confirmabat, et extra inenarrabilem magnitudinem custodiebat omnia, 9 et alibi sæpe.
Horothetes. Ὁροθέτης. Finitor, constitutor juris, et arbiter conditionum. Hori Valentiniianorum cognomen, 10 et not., 13.
Hylicus, υλικός. Ex materia concretus, 24 et alibi.
Hymnizare. Hymnis celebrare,

landibus extollere, Gr. ὑμνεῖν, 99, 108, 126.
Hypocrita. Histrio, mimus; Gr. ὑποκριτής, 133.

I

Idiotice, ἰδιωτικῶς. Vulgari sermone, rudi ac simplici stylo, 4.
Idiotice, ἀχαίρως. Imprudenter, intempetive, 329.
Idiotismus. Simplicitas, imperitia; Gr. ἰδιωτισμός, 328.
Idoneos esse. Vide *Sufficientes esse*.
Ignoscentia. Indulgentia; Gr. συγγνώμη.
Imaginalis, εἰκονικός. Quo quid admiratur, 70.
Imaginare, ἐξεικονεῖν. Adumbrare, imaginem exprimere, 84.
Immemorabilem fieri. Ex hominum memoria deleri, 300.
Immortatio, διατριβή. Commoratio, 39.
Immortalitas, ἀφθαρσία. Incorruptibilitas, 18.
Impossibilis est. Impar est, impotens; Græc. ἀδύνατος ἐστίν, 255.
In hoc, ἐπὶ τούτῳ. Dehinc, deinde, postea, 12.
In nos, εἰς ἡμᾶς. Pro, ad nos, 98.
In quos, ἐφ' οὓς. Super quos, 96.
In semel. Simul et semel; Gr. εἰς ἀπαξ, 307.
Inanimalis, inanimal. Animæ expertus, anima carens, 300. *Inanimalia*. Inanimata, res inanimata, 131, 282.
Inapprehensibiliter, ἀκρατήτως. A comprehensione (scil. potestatum inferiorum) tuti; ita ut comprehendi ab iis non possint, 32.
Incapabilis, ἀχώρητος. Qui capi animo non potest. Incomprehensibilis, 8, 11 et alibi.
Incipio hoc facere, prophetari, amari; etc., μέλλω τούτο ποιεῖν, προφητεύειν, φιλεῖσθαι, etc. Pro, faciam, facturus sum, prophetabo, prophetaturus sum, amabor, amandus sum, etc., 62 et alibi sæpe.
Incomprehensibilis, ἀκράτητος. Qui prehendi, seu detineri non potest, 33, 64 et alibi.
Incomprehensibiliter. Ita ut apprehendi, teneri non possit; Gr. ἀκρατήτως, 204.
Inconsequenter. Dissolute, inordinate, inepte, 143, 317.
Inconsonanter, ἀσυμφώνως. Dissentienter, dissentaneæ, quæ tamen minus Latina. A se invicem dissentientes, 94.
Inconstabile. Quod stare non potest, absurdum, insulsum, 316.
Inconstabilitas, ἀμυχανία. Consilii inopia, 20.
Inconstantia, Idem, ibid.
Inconstans. Quod consistere nequit, absurdum; Gr. ἀσύστατος, 118 et alibi.
Inconstans. Quod stare ac coherere non possit; Gr. ἀσύστατον, 218.
Incommutatio, ἀταλές. Imperfectio, 9.
Increpativum. Potestas redar-

guendi, vel puniendi; Gr. τὸ ἀεργατικόν, vel ἐπιειμητικόν, 225.
Inculcare, καταπατείν. Conculcare, 306.
Indecibilitas. Indecorum quidpiam, 120.
Indeterminabilis. Infinitus, 234.
Indicto audiens. Non obediens, rebellis, contumax, infidelis; Gr. ἀπειθής, 250 et alibi.
Indicto audientia. Rebellio, contumacia, 265.
Indui, φορεῖσθαι. Ferri, 71.
Ineloquibilis, ἀνεκλάητος. Qui nullis verbis exprimi potest, 70.
Inexpertior, ἀπειρότερος. Rudior, imperitior, 2.
Infirmare Scripturas, κατατρέχειν τῶν γραφῶν. Depravare Scripturas, 45 et not.
Infirmare sententiam, χαυνοῦν τὴν γνώμην. Animum intumescere, superbia efferre, 84.
Inferius. Postea, deinceps, 91 et alibi.
Inficere. Inferre, inducere; Gr. ἐμφοεῖν, 141, 142.
Infiguratus, ἀντίθετος. Figuræ expers, 79, 276.
Infirmior. Inferior, minor, 120.
Infra. Pro, intra, 419 et alibi.
Inhonorata. Impudenter, inverecunde; Gr. ἀτιμῶς, 160.
Initia, ἀπαρχαί. Primitiæ, 59.
Initium, Ἀρχή. Principium; tertii Valentinianorum Æonis cognomen. Non raro has voces, initium, principium, commutat Irenæi interpres, 5.
Initium. Principium, causa; Gr. ἀρχή, 116 et alibi.
Inobedire. Non obedire, 316.
Inoperatum. Incultum, inelaboratum; Gr. ἀνεργαστόν, 259.
Inresurrectio. Insurrectio, rebellio; Gr. ἐπανάστασις, 328.
Insanus, qui se divinum spirare simulat, θλασός. Chorus, cælus, societas, 62. Sed aliud quidpiam, quam θλασός, legisse videtur Irenæi interpres. Vide not.
Insentatio, ἀνοία. Amentia, 5.
Insensata. Insensibilla, quæ sub sensum non cadunt, 163.
Insensata. Sensu destituta, 154.
Insensatus. Amentis, stultus, 160 et alibi.
Insensatum. Sensum non movens, non afficiens, nullam voluptatem creans, 285.
Insensibilis, ἀνόητος. Stolidus, imperitus, 31.
Insigne nomen, ἐπίσημον ὄνομα. Notandum nomen, quod sex litteris constat, 69. Vid. not.
Insignis numerus, id est, senarius numerus, 72.
Insigne aurum. Aurum signatum, 207.
Insinuare, προσοικειοῦν. Accommodare, 37.
Institens, ἐπιστάς. Accedens, superveniens, 37.
Instabilis. Qui stare nequit, absurdus, insulsus. Gr. ἀσύστατος, 148 et alibi.
Instabilitas. Absurditas, 149.